[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 ноября 2023 г.                                                                                              №  253 -па
пгт. Рамешки

	Об  утверждении  перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне и реестра созданных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Рамешковского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (Приложение 1).
2. Утвердить Реестр созданных территориальных и объектовых нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Рамешковского муниципального округа от 21.04.2023 г. № 89-па «О    создании    сил   гражданской обороны Рамешковского муниципального округа Тверской области и поддержании их в готовности к действиям».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                          А.А.Пилюгин

Приложение 1
к постановлению Администрации    Рамешковского муниципального округа Тверской области

от  01.11.2023  № 253-па

Перечень

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня

 по гражданской обороне на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия

по гражданской обороне

	1.
	МКУ «ЕДДС Рамешковского муниципального округа
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	2.
	Сервисный центр г. Кимры Тверского филиала «Ростелеком»

(по согласованию)
	1. Обеспечение органов управления гражданской обороны связью в мирное и военное время.

2. Эксплуатация стационарных средств связи и оповещения.

3. Техническое обеспечение передачи и приема сигналов (информации) оповещения по гражданской обороне, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4.  Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах связи.

	3.
	МУП «Жилкоммунсервис»
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснабжение, , канализация).

2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	4.
	МУП «МУПАРР».
	1. Жизнеобеспечение населения  (теплоснабжение,).

2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (теплоснабжение).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (теплоснабжение) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	5.
	ООО «УЖК»
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснабжение, теплоснабжение, канализация).

2.  Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, теплоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3. Санитарная обработка.
4. Обслуживание защитных сооружений

	6.
	Рамешковский РЭС ОАО  «МРСК Центра» (по согласованию)

	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).

2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).

3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	7.
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Тверь» в г. Твери Рамешковский газовый участок (по согласованию)
	1. Жизнеобеспечение населения (газоснабжение).

2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (газоснабжение).

3. Проведение аварийно-восстановительных работ на газовых сетях и объектах газового хозяйства в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	8.
	МКП «Школьный автобус».
	Проведение эвакуации (перевозка населения) из зон чрезвычайных ситуаций, зон возможных опасностей в безопасные районы.

	9
	ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения, оказание всех видов медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	10
	ГБУ «Рамешковская СББЖ»

 (по согласованию)
	1. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению).

2. Проведение мероприятий по защите животных (создание группы ветеринарного контроля).

	11
	АО «Рамешковское ДРСУ».
	1. Расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

2. Ремонт и восстановление автомобильных дорог, разрушенных в следствие военных конфликтов, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	12
	Отдел образования

	1. Развертывание на объектах подведомственных организаций приемных  эвакуационных пунктов.

2. Развертывание на объектах подведомственных организаций пунктов временного размещения для пострадавшего населения.

	13
	Отдел культуры, молодёжи, спорта и туризма

	14
	РАЙПО Рамешковского муниципального округа
	Обеспечение горячим питанием спасательных формирований и населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание подвижного пункта питания создание подвижного пункта продовольственного снабжения (выдача продуктов питания (сухих пайков)), создание подвижного пункта вещевого снабжения (обеспечение пострадавшего населения и санитарно-обмывочного пункта одеждой, бельем и обувью).

	15
	46 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Тверской области
	1. Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.

2. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

	16
	85 ПСЧ ГКУ «УПС ЗН и Т» Тверской области».

	17
	Рамешковское отделение полиции межмуниципального отдела МВД России «Бежецкий».
	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций

	18
	ООО Силует
	Срочное захоронение трупов в военное время.

	19
	Управления сельскими территориями

                                                                         Приложение 2

к постановлению Администрации    Рамешковского муниципального округа

                                                                         Тверской области

                                                                          № 253-па  от 01.11.2023 г.
                                                                          Реестр

созданных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, организации
	Нештатные аварийно-спасательные формирования
	Количество формирований
	Адрес места расположения
	Количество работников в НФГО (человек)
	Укомплектованность СИЗ (процентов)
	Укомплектованность автомобильной и специальной техникой (единиц)
	Контактное должностное лицо Ф.И.О., сотовый телефон
	Отряд / команда
	Группа
	Станция
	Пункт / пост
	Звено
	Примечание

	1.
	ООО «УЖК +

	Пункт санитарной обработки  населения

	1
	171400, п. Рамешки, ул. Новая, 1б

	2

	Ивушкина Н.Б.

84824221267

	 1

	Звено по обслуживанию защитных сооружений
	1

	4

	1

	1

	2.
	ГУ ветеренарии  «Рамешковская районная станция по борьбе с болезнями животных
	Станция ветеринарного контроля

	1
	171400, п. Рамешки, ул. Школьная 17
	3

	1
	Холодина М.Ю. 89109314120

	1

	3.
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Тверь» в г. Твери Рамешковский газовый участок
	Обслуживание, ремонт газопровода

	1
	171400, п. Рамешки, ул.Советская 4
	3

	1
	Сумерин Р.М.

84824421168

	1

	4.
	Рамешковское районное потребительское общество
	Подвижной пункт питания

	1
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 19
	6

	2
	Титова М.В.

84824421461

	1

	5.
	МУП «МУПАРР»

	 ремонт теплосетей

	1
	171400, п. Рамешки, ул Новая 2 б

	3

	1
	Звонарев М.Н.

89157097089

	1

	6.
	АО Рамешковская ДРСУ
	Расчистка дорог от завалов, снежных заносов, восстановление дорог
	1
	171400, п. Рамешки, ул

Строительная 6
	10

	5
	Сураков С.А.

84824421763

	1

	7.
	ОП МВД РФ «Бежецкий
	охрана общественного порядка

	1
	171400, п. Рамешки, ул

Пионерская 36
	10

	2
	Трущев А.Ю.
89201607989

	1

	8.
	МУП «Жилкоммунсервис»

	Жизнеобеспечение населения  (водоснабжение, канализация) ремонт водопроводных и канализационных сетей
	1
	171400, п. Рамешки, ул

Строительная 4

	4

	2
	Воробьева Л.А.

2-20-07

	1

	9.
	Отдел образования

	Развертывание приемных  эвакуационных пунктов
	3
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 20
	16

	Титова С.Е. 84824422385

	3

	10.
	Отдел культуры, молодёжи, спорта и туризма
	Развертывание приемных  эвакуационных пунктов  и пунктов временного размещения для пострадавшего населения
	2
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 20
	8

	1
	Суслова Н.А. 84824421049

	2

	11.
	МКП «Школьный автобус».
	Эвакуация (перевозка населения) из зон чрезвычайных ситуаций, зон возможных опасностей
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 38
	5

	4
	Белов П.Н. 89040100221

	1

	12.
	ООО Силует
	Срочное захоронение трупов в военное время
	1
	171400, п. Рамешки, ул Новая 19
	3

	1
	Антонюк М.Г. +7 482 442 12 41

	1

	13.
	Управления сельскими территориями
	Срочное захоронение трупов в военное время
	10
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 20
	30

	10
	Кричкин В.А. 89201654157
Садикова А.В. 89038080085

Смородов Е.В. 89201616906

Сырцева С.П.

89201668031

Журавлева Т.А. 89201977494

Ежкова О.И. 89108422615

Преображенский А.В. 89109312084

Кузмина Л.В. 89065542235

Горшкова Л.Н. 89157316595

Кузнецова О.В. 89157206635

	10

	14.
	ЕДДС
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 20
	9

	Болдин С.К. 89201613584

	1

	15.
	Рамешковский РЭС ОАО  «МРСК Центра» (по согласованию)
	Жизнеобеспечение населения (электроснабжение). Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения. Проведение световой маскировки
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 63
	15

	5
	Смирнов С.А.

89101908750

	1

	16.
	46 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  по Тверской области
	 Борьба с пожарами.
Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Дюканова 6
	33

	4
	Чудаков Ю.И.
89201514833
	1

	17.
	85 ПСЧ ГКУ «УПС ЗН и Т» Тверской области».
	Борьба с пожарами.
Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.
	1
	с. Кушалино ул. Пушкина 22А
	20

	2
	Петров С.С. 89108456965
	1

	18
	Сервисный центр г. Кимры Тверского филиала «Ростелеком»

	Обеспечение органов управления гражданской обороны связью в мирное и военное время
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Советская 19
	4

	1
	Сергеев Д.Ю. 84824421333

	19.
	ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения
	1
	171400, п. Рамешки, ул. Пионерская 1
	74

	9
	Комогорова Т.А. 89201529990
	1